MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

O  SECRETÁRIO  ADJUNTO  DE  EDUCAÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO  CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi delegado

pela Portaria nº 956, de 06 de novembro de 2019,

CONSIDERANDO  as  informações  constantes  da  peça  21,  do PGEA nº

08191.040681/2019-79,

RESOLVE:

Alterar a Portaria nº 351/2019, que concedeu licença para capacitação ao

servidor WILLIAM ROBSON DEL AGUILA DE LIMA, Técnico do MPU/Apoio Técnico

Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação, matrícula 4430, excluindo o curso

“Contratações Públicas” - 60h, por motivo de indisponibilidade e substituindo o pelos cursos:

Amazon ec2 – 12h; Amazon ECS – 8h; PowerShell parte 1 – 20h e PowerShell parte 2 – 20h,

mantendo-se a mesma carga horária total.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132236/2019-34.

Assinado por EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA - SECOR/API em 05/12/2019.

Portaria nº 362/2019, de 05/12/2019 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.651, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.